

Id:OF8BD4297DCD926A



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO - PI

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 047/2022

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 047/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2742/2022

ESPÉCIE: Extrato da Ata de Registro de Preço firmada entre o MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Av. Manoel Divino, Nº 55, Centro, São José do Divino-PI, inscrita no CNPJ Nº 41.522.111/0001-45, neste ato representado pelo Exmo. Sr. Francisco de Assis Carvalho Cerqueira, portador do CPF 839.920.653-91, Prefeito Municipal, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, e o fornecedor F E DE MORAIS GOMES, inscrita no CNPJ Nº 63.526.123/0001-80, estabelecida na Av. Aurelio Brito, Nº 127, Centro, Piracuruca -PI, neste ato representado pelo Sr. Francisco Everaldo de Moraes Gomes, portador do RG nº 1.057.944, CPF Nº 420.672.943-34.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA O FORNECIMENTO DE IMPERMEABILIZANTES, TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI.

LOTE I: MATERIAL IMPERMEABILIZANTE E TINTAS

| ITEM | PRODUTO | MARCA/FABRICANTE | UNID | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|----------------------------------------------|------------------|------|--------|---------------------|----------------------|
| 1 | SELADOR ACRÍLICO 18 LITROS | VERBRAS | LTA | 100 | R\$ 142,00 | R\$ 14.200,00 |
| 2 | SOLVENTE | STARLUX | L | 100 | R\$ 14,70 | R\$ 1.470,00 |
| 3 | SUPER CAL SACO 5 KG | HIDRACOR | SC | 200 | R\$ 9,00 | R\$ 1.800,00 |
| 4 | TINTA ACRÍLICA EXTERNA 3,6 LIT | VERBRAS | GL | 50 | R\$ 52,50 | R\$ 2.625,00 |
| 5 | TINTA ACRÍLICA INTERNA 3,6 LIT | VERBRAS | GL | 60 | R\$ 39,40 | R\$ 2.364,00 |
| 6 | TINTA EM PÓ SACO 1 KG | HIDRACOR | PCT | 200 | R\$ 4,60 | R\$ 920,00 |
| 7 | TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,6 LIT | BRASILUX | GL | 50 | R\$ 126,30 | R\$ 6.315,00 |
| 8 | TINTA ESMALTE SINTÉTICO 900 ML | BRASILUX | UND | 50 | R\$ 33,30 | R\$ 1.665,00 |
| 9 | TINTA LATEX 18 LIT (T. CORES DIVERSAS) | VERBRAS | LTA | 100 | R\$ 157,90 | R\$ 15.790,00 |
| 10 | TINTA LATEX 3,6 LIT (TIPOS E CORES DIVERSAS) | VERBRAS | GL | 50 | R\$ 40,00 | R\$ 2.000,00 |
| 11 | TINTA PVA 900ML | VERBRAS | UND | 100 | R\$ 25,90 | R\$ 2.590,00 |
| 12 | VERNIZ LIT | BRASILUX | L | 100 | R\$ 32,90 | R\$ 3.290,00 |
| | | | | | VALOR TOTAL: | R\$ 55.029,00 |

LOTE II: EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS

| ITEM | PRODUTO | MARCA/FABRICANTE | UNID | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|----------------------------|------------------|------|--------|----------------|---------------|
| 1 | ARAME FARPADO BOLA 500 M | MOTTO | UND | 20 | R\$ 580,60 | R\$ 11.612,00 |
| 2 | ARAME GALVANIZADO Nº 12 | GERDAL | KG | 50 | R\$ 19,50 | R\$ 975,00 |
| 3 | ARAME GALVANIZADO Nº 14 | GERDAL | KG | 50 | R\$ 4,60 | R\$ 230,00 |
| 4 | ARAME GALVANIZADO Nº 16 | GERDAL | KG | 50 | R\$ 8,00 | R\$ 400,00 |
| 5 | ARAME GALVANIZADO Nº 18 | GERDAL | KG | 50 | R\$ 33,00 | R\$ 1.650,00 |
| 6 | ARAME RECOZIDO Nº 18 | GERDAL | KG | 50 | R\$ 25,40 | R\$ 1.270,00 |
| 7 | BROCA AÇO RÁPIDO 1/2" | TRAMONTINA | UND | 10 | R\$ 29,00 | R\$ 290,00 |
| 8 | BROCA AÇO RÁPIDO 1/4" | TRAMONTINA | UND | 10 | R\$ 6,90 | R\$ 69,00 |
| 9 | BROCA AÇO RÁPIDO 1/8" | TRAMONTINA | UND | 10 | R\$ 2,50 | R\$ 25,00 |
| 10 | BROCA AÇO RÁPIDO 3/16" | TRAMONTINA | UND | 10 | R\$ 3,90 | R\$ 39,00 |
| 11 | BROCA VÍDEO CONCRETO 10 MM | TRAMONTINA | UND | 10 | R\$ 8,50 | R\$ 85,00 |
| 12 | BROCA VÍDEO CONCRETO 12 MM | TRAMONTINA | UND | 10 | R\$ 13,00 | R\$ 130,00 |

Página 1

| | | | | | | |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------|----|---------------------|----------------------|
| 13 | BROCA VÍDEO CONCRETO 6MM | TRAMONTINA | UND | 10 | R\$ 3,50 | R\$ 35,00 |
| 14 | CADEADO 40MM LATÃO | STAM | UND | 20 | R\$ 32,50 | R\$ 650,00 |
| 15 | CADEADO 45MM LATÃO | STAM | UND | 20 | R\$ 32,50 | R\$ 650,00 |
| 16 | CARRINHO DE MÃO PNEU 3,25 E CAÇAMBA METÁLICA | TRAMONTINA | UND | 5 | R\$ 490,50 | R\$ 2.452,50 |
| 17 | CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO | TRAMONTINA | UND | 10 | R\$ 44,50 | R\$ 445,00 |
| 18 | CANALETA SISTEMA X | FAME | UND | 10 | R\$ 7,50 | R\$ 75,00 |
| 19 | COLA ADESIVA SILICONE 280 GR | TEKBONDER | UND | 50 | R\$ 19,50 | R\$ 975,00 |
| 20 | COLA RÁPIDO 2 MINUTOS 23 GR | TEKBONDER | UND | 50 | R\$ 9,00 | R\$ 450,00 |
| 21 | COLA PARA MADEIRA 1 KG | FORTIFIX | UND | 10 | R\$ 18,00 | R\$ 180,00 |
| 22 | COLA PARA MADEIRA 500 GR | FORTIFIX | UND | 10 | R\$ 9,90 | R\$ 99,00 |
| 23 | DISCO CORTE 10" | ICDER | UND | 30 | R\$ 11,00 | R\$ 330,00 |
| 24 | ENXADA COM CABO | TRAMONTINA | UND | 10 | R\$ 50,50 | R\$ 505,00 |
| 25 | ESCALADA DE ALUMÍNIO 5 DEGRAUS | MAESTRO | UND | 10 | R\$ 263,50 | R\$ 2.635,00 |
| 26 | ESCALADA DE ALUMÍNIO 13X1 ARTICULADA | BTF | UND | 2 | R\$ 1.353,00 | R\$ 2.706,00 |
| 27 | FECHADURA BICO PAPAGAIO F1300 CROMADO (máquina, cilindro, maçaneta, espelhos, parafusos e manual). | STAM | UND | 10 | R\$ 50,50 | R\$ 505,00 |
| 28 | FECHADURA DE SOBREPORA PARA PORTÃO F1500/100mm preto brilhante | STAM | UND | 10 | R\$ 79,50 | R\$ 795,00 |
| 29 | FECHADURA EXTERNA (máquina, cilindro, maçanetas e espelhos, parafusos e manual) | STAM | UND | 10 | R\$ 59,50 | R\$ 595,00 |
| 30 | FERRO VERGALHÃO 5,0 | GERDAL | BARRA | 50 | R\$ 27,50 | R\$ 1.375,00 |
| 31 | FERRO VERGALHÃO 3/8" | GERDAL | BARRA | 50 | R\$ 91,50 | R\$ 4.575,00 |
| 32 | FERRO VERGALHÃO 4,2 MM | GERDAL | BARRA | 10 | R\$ 19,50 | R\$ 195,00 |
| 33 | FERRO VERGALHÃO 5/1 6MM | GERDAL | BARRA | 40 | R\$ 60,50 | R\$ 2.420,00 |
| 34 | FERROLHO CHATO ZINCADO 3" | METALVI | BARRA | 40 | R\$ 1,50 | R\$ 60,00 |
| 35 | FITA ISOLANTE C/ 10M | FAME | UND | 80 | R\$ 3,30 | R\$ 264,00 |
| 36 | FITA VEDA ROSCA ROSCA 10 MTS | AMANCO | UND | 80 | R\$ 2,00 | R\$ 160,00 |
| 37 | GRAMPO PARA CERCA 7/8 X 12 | GERDAL | KG | 60 | R\$ 23,50 | R\$ 1.410,00 |
| 38 | HASTE P/ ATERRAMENTO 1,00M | OLIVO | UND | 20 | R\$ 27,30 | R\$ 546,00 |
| 39 | HASTE PARA ATERRAMENTO 2 M | OLIVO | UND | 50 | R\$ 44,30 | R\$ 2.215,00 |
| 40 | JANELA DE FERRO 0,80X0,80 | FERREIRA | UND | 10 | R\$ 286,30 | R\$ 2.863,00 |
| 41 | JANELA DE FERRO 1,00X1,00 | FERREIRA | UND | 10 | R\$ 402,50 | R\$ 4.025,00 |
| 42 | LAVATORIO PLÁSTICO | HERC | UND | 30 | R\$ 19,90 | R\$ 597,00 |
| 43 | LIXA D'ÁGUA | 3M | UND | 30 | R\$ 1,50 | R\$ 45,00 |
| 44 | PÁ DE BICO COM CABO DE MADEIRA | TRAMONTINA | UND | 10 | R\$ 54,50 | R\$ 545,00 |
| 45 | PREGO 1.1/4 X 15 | GERDAL | KG | 50 | R\$ 22,50 | R\$ 1.125,00 |
| 46 | PREGO 2.1/2 X 10 | GERDAL | KG | 50 | R\$ 19,50 | R\$ 975,00 |
| 47 | PREGO 3.1/2 X 7 | GERDAL | KG | 50 | R\$ 31,50 | R\$ 1.575,00 |
| 48 | PREGO 4 X 6 | GERDAL | KG | 50 | R\$ 20,30 | R\$ 1.015,00 |
| 49 | ROLO ESPUMA 23CM CL SUPORTE | ATLAS | UND | 10 | R\$ 10,30 | R\$ 103,00 |
| 50 | ROLO PARA PINTURA CL GARFO 23 CM | ATLAS | UND | 10 | R\$ 8,30 | R\$ 83,00 |
| 51 | ROSETA DE PORCELANA | FOXLUX | UND | 10 | R\$ 5,20 | R\$ 52,00 |
| 52 | XADREZ EM PÓ 500G | XADREZ | UND | 40 | R\$ 10,60 | R\$ 424,00 |
| 53 | ZINCO PARA TETO 70 CM | GERDAL | MT | 20 | R\$ 50,50 | R\$ 1.010,00 |
| | | | | | VALOR TOTAL: | R\$ 58.514,50 |

Página 2

VALOR GLOBAL: R\$ 113.543,50 (CENTO E TREZE MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

FONTE DE RECURSO: 500 – FPM, ICMS, ARRECADAÇÃO, OUTROS; FUS; FMAS; 600 – CUSTEIO, OUTROS; 660 – PROGRAMAS FMAS

DATA DA ASSINATURA: 21 de julho de 2022.

VIGÊNCIA: 21 de julho de 2023.

SIGNATÁRIOS: O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO, CNPJ 41.522.111/0001-45, representado por Francisco de Assis Carvalho Cerqueira, Prefeito Municipal, portador do CPF de Nº 839.920.653-91 e o fornecedor F E DE MORAIS GOMES, inscrita no CNPJ Nº 63.526.123/0001-80, neste ato representado pelo Sr. Francisco Everaldo de Moraes Gomes, portador do RG nº 1.057.944, CPF Nº 420.672.943-34.

São José do Divino-PI, 21 de julho de 2022.

FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO CERQUEIRA
Prefeito Municipal

Id:0E288EB120438E46



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI
CNPJ: 41.522.103/0001-07
PÇ. SANTA TERESINHA, S/N – CENTRO – CEP: 64.773-000 – VÁRZEA BRANCA – PI
EMAIL: pm.varzeabranca@gmail.com

EXTRATO DE CONTRATO CPLVB Nº 038/2022
Processo Administrativo nº 037/2022
Dispensa de Licitação nº 019/2022

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE VÁRZEA BRANCA – PI, com sede na Praça Santa Teresinha s/n – Centro – inscrito no CNPJ Nº 41.522.103/0001-07. **CONTRATADO:** Alan Diego Almeida Rodrigues, com sede na 13 de Maio, 2178/Sul – Vermelha – Teresina – PI, inscrito no CPF nº 010.960.463-69. **OBJETO:** Serviços de mão de obra de Lanternagem, Funilaria e Pintura no veículo Argo placa QRVOA48. **VALOR DO CONTRATO:** R\$ 19.000,00 (dezenove mil reais). **VIGÊNCIA:** 17 de setembro de 2022. **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei 14.133/2021, Artigo 75, Inciso II. **FONTE DE RECURSOS:** FUS, FMS, PAB, FUNDO A FUNDO, ISS, ICMS, FPM E RECURSOS PROPRIOS. **SIGNATÁRIOS** – Raimundo Nonato Alves Paes Landim CPF 394.293.773-53 e Alan Diego Almeida Rodrigues CPF nº 010.960.463-69.

Várzea Branca – PI, 19 de julho de 2022

Raimundo Nonato Alves Paes Landim
Raimundo Nonato Alves Paes Landim
Prefeito Municipal

Id:09FEBE4807A590E9



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI
CNPJ: 41.522.103/0001-07
PÇ. SANTA TERESINHA, S/N – CENTRO – CEP: 64.773-000 – VÁRZEA BRANCA – PI
EMAIL: pm.varzeabranca@gmail.com

EXTRATO DE CONTRATO CPLVB Nº 034/2022
Processo Administrativo nº 035/2022
Dispensa de Licitação nº 019/2022
ERRATA

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE VÁRZEA BRANCA – PI, com sede na Praça Santa Teresinha s/n – Centro – inscrito no CNPJ Nº 41.522.103/0001-07. **CONTRATADO:** CONSTRUTORA WG LTDA, com sede na Rua coronel Juracy B. Magalhães nº 200 – Bairro Milonga – São Raimundo Nonato – PI, inscrita no CNPJ Nº 45.471.230/0001-77. **ONDE SE LÊ:** Dispensa de Licitação nº 019/2022; **LEIA-SE:** Dispensa de Licitação nº 018/2022.

Várzea Branca – PI, 17 de junho de 2022.

Raimundo Nonato Alves Paes Landim
Raimundo Nonato Alves Paes Landim
CPF 394.293.773-53